
„WEMBLEY“ 



      Červen – Srpen 2011 proveden průzkum na 
sídlišti Dukelská, 17. listopadu, 9.května a 
Fučíkova. Jedná se cca o 700 domácností 

   (1400 občanů) 

 

   Neptala jsem se pouze maminek s dětmi, ale i 
starších a mladších kategorií (dětí). Z průzkumu 
vyplynula jediná odpověď: COKOLIV, HLAVNĚ 
NĚCO.  

 

   Obyvatelé části sídliště nad autobusovým 
nádražím (ulice Dukelská a okolí) by uvítali 
zkulturnění „Wembley“. Jsou zde 3 hřiště 
s asfaltovým povrchem, která jsou oplocená, a 
hřiště na minikopanou, nyní využité minimálně. 

 
•   



Letecký pohled na oblast 



    

 

   Je to ideální prostor pro vyžití sportujících 
dospělých i dětí. Na jednom z asfaltových hřišť 
bylo položeno umělé tenisové hřiště, ale nikdo 
se o něj nestaral, tak bylo poškozené a nakonec 
zmizelo. Kromě tenisu si na něm hráli i děti – 
povrch nestudil a rychle osychal, při pádu se děti 
neodřely. Po určitou dobu zde byly umístěny i  
skeytové překážky, které jsou teď u zimního 
stadionu. Jednou z možností je využít jedno 
ze stávajících hřišť anebo vybudovat dětské 
hřiště nové – pozemky p.č. 1564/1, p.č. 1566/1, 
p.č. 1568/11, p.č. 1568/16, p.č. 2284/6, p.č. 
2286/1 v k.ú. Litomyšl jsou ve vlastnictví Města. 



Požadavky na dětské hřiště : 

- hřiště by mělo být oplocené s jasným 
vymezením, kdo tam smí a pro jaký účel je 
určené (ne pejskaři, ne partičky s krabicovým 
vínem apod.) 

- věková hranice je pro maminky s kočárkem až 
po děti cca 12 let – aby hřiště mělo hlavně roli 
hrací 

- pokud možno umístit hřiště tak, aby zde byl 
přirozený stín ze stromů 

- povrch - v hracích plochách říční oblázky a na 
dopadových plochách guma, ostatní povrch na 
volbě projektanta – požadavek na jednoduchou 
údržbu 

-   materiál – dřevo, plast, kov 



Hříště by mělo mít dvě části : 

a) hrací koutek  

- pro mladší děti - domeček se skluzavkou - 
klasika pro malé děti, houpačky - dva druhy dle 
věku dětí (pro malé - viz ilustrační foto, pro větší 
děti může být i kyvadlová), "zvířátka na pérku",  
případně kolotoč 

- pro starší děti - "horolezecká stěna" a síťové 
(provazové) aktivity - viz ilustrační foto. 

b) relaxační zóna  

-  lavičky a stůl, nebo nějaký systém sedátek - a 
když se nechám hodně unést, tak by naprosto 
bez chyby byl altán, kam by se dalo schovat i při 
nepřízni počasí 



 Možnosti řešení dětského hřiště 





Možnosti řešení hřiště pro dospělé 



Cena cca 120tis. 



Cena cca 210tis. 



Dopravní hřiště 



Sportovní hřiště 


